
 
 

 

DENON 
    PROFESSIONAL 

 
 

DN-500CB 
 
 
 

Stručný návod k obsluze 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Úvod 

 
Obsah balení 
DN-500CB 
Napájecí kabel 
Uživatelská příručka 
Dálkové ovládání 
RCA kabel 
Dokument Safety & Warranty 
 
Podpora 
Nejnovější informace o tomto produktu (systémové požadavky, kompatibilita aj.) a možnost registrace 
produktu naleznete na webu denonpro.com. 
 
Bezpečnostní pokyny 
Další informace naleznete také v přiloženém dokumentu Safety & Warranty. 
 
Před zapnutím napájení: Ujistěte se, že jsou všechna propojení provedena bezpečně a správně a že nejsou 
žádné problémy s propojovacími kabely. 
 
I když je přístroj vypnutý, jsou některé jeho obvody pod napětím. Pokud přístroj nebudete po delší dobu 
používat, odpojte napájecí kabel ze zásuvky. 
 
Správné větrání: Pokud je přístroj delší dobu ponechán v místnosti, která je špatně větrána, zakouřená nebo 
plná prachu, může dojít k zanešení a nesprávné funkci optického snímače. 
 
O kondenzaci: Pokud je výrazný rozdíl mezi teplotou uvnitř přístroje a teplotou okolí, může se uvnitř 
přístroje tvořit kondenzace, což může způsobit nesprávnou funkci přístroje. Pokud k tomu dojde, nechte 
přístroj hodinu nebo dvě vypnutý než se teploty vyrovnají. 
 
Upozornění pro používání mobilních telefonů: Provoz mobilního telefonu v blízkosti zapnutého přístroje 
může způsobovat indukci rušivého hluku v signálové cestě. Pokud k tomu dojde, je nutno telefon přemístit 
dále od přístroje. 
 
Přemístění přístroje: Před přesunem přístroje vypněte jeho napájení, odpojte napájecí kabel ze zásuvky a 
poté odpojte všechny propojovací audio kabely. 
 
Čištění: Kryt přístroje a ovládací panel otírejte pouze měkkým hadříkem. 
K čištění přístroje nikdy nepoužívejte benzín, ředidla na barvy, insekticidy, nebo jiná organická rozpouštědla, 
která mohou způsobit degradaci materiálu nebo barevné fleky. 
 
Montáž do racku: Standardní 19-palcový rack dle EIA 
Rack musí být vybaven rackovými lištami nebo vhodnou poličkou. 
Přístroj lze provozovat při náklonu až 10°, při větším náklonu se nemusí CD disk správně zasouvat či 
vysouvat. (Viz obrázek). 
 
 
 
 
 



Funkce 
  
Přední panel 
 

 
 
 
1. Tlačítko POWER: Stisknutím tohoto tlačítka zapnete nebo vypnete přístroj. Ujistěte se, že je přístroj 
správně připojen k elektrické zásuvce. Během přehrávání médií nevypínejte přístroj, mohlo by dojít k 
poškození média. 
 
2. AUX IN: Další volitelná zařízení se k tomuto vstupu připojují pomocí kabelu zakončeného konektorem Jack 
TRS (stereo) 3,5 mm. Podrobnější informace naleznete v kapitole Ovládání > Přehrávání zvuku z externího 
zařízení. 
 
3. Port USB: Do tohoto portu zapojte USB zařízení třídy Mass Storage. 
 
4. Slot pro CD: Zde vložte disk CD. Více informací naleznete v kapitole Obsluha > Přehrávání zvukových disků 
CD. 
 
5. Tlačítko CD/AUX/USB/BT: Stiskněte pro vstup do obrazovky výběru médií. Podrobnější informace najdete 
v části Obsluha> Výběr režimu přehrávání médií. 
 
6. Tlačítko REPEAT: V režimu CD nebo USB stiskněte toto tlačítko pro přepínání mezi režimy opakovaného 
přehrávání: opakovat jednu skladbu/opakovat FLD (složku)/opakování vypnuto. Více informací naleznete v 
kapitole Obsluha > Přehrávání zvukových disků CD. 
 

Tlačítko POWER-ON PLAY: Stiskněte a podržte toto tlačítko pro zapnutí nebo vypnutí funkce Power-On Play. 
Podrobnější informace najdete v kapitole Ovládání> Další funkce. 
 
7. Tlačítko RANDOM: V režimu CD nebo USB stiskněte toto tlačítko pro přepínání režimů Random Play a 
Single Play. 
 
Tlačítko PAIRING: Je-li vybrán režim Bluetooth, zařízení se automaticky přepne do režimu párování. Chcete-li 
se odpojit od spárovaného zařízení Bluetooth, přidržte stisknuté tlačítko PAIRING po dobu 1,5 sekundy. 
Pokud jste nastavili vlastní párovací heslo Bluetooth, je nutné zadat toto heslo před spárováním. Pokud 
nebylo nastaveno vlastní heslo (výchozí tovární nastavení: 0000), není nutné jej zadat. 
 
8. Tlačítko TIME: V režimu CD nebo USB stiskněte toto tlačítko pro přepnutí režimu zobrazení času na 
displeji. Více informací naleznete v kapitole Obsluha > Přehrávání zvukových disků CD. 
 

Tlačítko FOLDER: Stisknutím a podržením tohoto tlačítka vyberte složku. 
 

Tlačítko CLEAR: V režimu Bluetooth stiskněte a podržte toto tlačítko pro odstranění všech spárovaných 
zařízení z paměti (včetně zrušení spárování). Po vymazání zařízení z paměti je můžete znovu připojit - 
přejděte na zařízení Bluetooth a vyberte "UNPAIR" (ODPOJIT), nebo "FORGET THE DEVICE“ (zapomenout 
zařízení) v závislosti na typu zařízení, které máte. Poté můžete vybrat DN-500CB ze seznamu zařízení 
Bluetooth a připojit se.



9. Tlačítko TEXT: V režimu CD nebo USB stiskněte toto tlačítko pro přepnutí zobrazení mezi názvem souboru 
a dalšími textovými informacemi. 
 
Tlačítko LOCK: Stisknutím a podržením tohoto tlačítka zapnete a vypnete funkci blokování tlačítek. Další 
informace naleznete v kapitole Obsluha > Další funkce. 
 
10. Tlačítko EJECT: Stiskněte pro vysunutí CD. Nedaří-li se vyndat CD, vypněte přístroj a poté stiskněte a 
podržte tlačítko při opětovném zapnutí přístroje. Pozn.: režim “násilného” vysunutí zrušíte vypnutím 
přístroje. 
 
11. Displej: Zobrazuje aktuální provoz přístroje. Další informace naleznete v kapitole Displej. 
 
12. TEMPO: V režimu CD nebo USB otočte tímto enkodérem a nastavte tempo přehrávání v rozsahu od -15% 
do + 15%. Stisknutím zapnete funkci Tempo Lock a zabráníte tak změnám nastavení tempa. Opětovným 
stisknutím funkci Tempo Lock vypnete. 
 
13. Tlačítko SEARCH: V režimu CD nebo USB stiskněte a podržte jedno z těchto tlačítek pro rychlý posun 
skladby vzad nebo vpřed 5-násobnou rychlostí. 
 
14. Tlačítko STOP: Stisknutím tohoto tlačítka zastavíte přehrávání. Chcete-li zobrazit aktuální verzi firmware, 
přidržte tlačítko STOP při zapnutí přístroje. 
 
15. PLAY/PAUSE: Stisknutím tohoto tlačítka spustíte, obnovíte nebo pozastavíte přehrávání. 
 
16. Číselná tlačítka (0-9): V režimu CD, stisknutím jednoho z těchto tlačítek vyberete přímo skladbu, kterou 
chcete přehrát. Pokud je číslo skladby dvojmístné, stiskněte postupně tlačítka daných číslic (např. 1 a 2 pro 
stopu 12).  
 
17. JOG DIAL: Otáčením tohoto enkodéru můžete procházet možnosti zobrazené na displeji. Stisknutím 
potvrdíte výběr. V režimu CD a USB se používá k procházení a výběru skladeb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Displej 
 
1. Typ média: Aktuálně vybrané médium: CD, USB, Aux 
nebo Bluetooth. Podrobnější informace najdete v kapitole 
Ovládání > Výběr režimu přehrávání médií. 
 
2. Ikona přehrávání: Indikace aktuálního stavu přehrávání: 
Přehrávání, Převíjení zpět, Přehrávání pozastaveno, 
Převíjení vpřed, Přehrávání zastaveno: 
 

 
 
3. Informace o přehrávaném médiu. 
 
4. Číslo skladby nebo souboru. 
 
5. Symboly označují následující funkce: 
 

 
Náhodné přehrávání 
 
Režim Single Play (přehraje skladbu a zastaví se) 
 
Opakování skladby 
 
Opakování všech skladeb (další informace viz Ovládání> Přehrávání zvukových disků CD)  
 
Power On Play - přehrávání po zapnutí (další informace naleznete v kapitole Ovládání > Další 
funkce> Funkce Power On Play) 
 
Zámek panelu (další informace naleznete v kapitole Obsluha > Doplňkové funkce> Blokování 
panelu) 
 
Ovládání tempa 
 

 
6. Čas (v režimu CD a USB) uplynulý nebo zbývající ve formátu hodiny: minuty: sekundy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zadní panel  
 

 
 
1. Výstupy (konektory Cinch; zapojeny nesymetricky): poskytují audiosignál z CD, USB a zařízení připojeného 
k AUX IN. Pomocí kabelů RCA (Cinch-Cinch) připojte tyto výstupy k aktivním reproboxům, zesilovači apod. 
Další informace naleznete v kapitole Nastavení. 
 
2. Výstupy (konektory XLR; zapojeny symetricky): poskytují audiosignál z CD, USB a zařízení připojeného k 
AUX IN. Pomocí kabelů XLR-XLR připojte tyto výstupy k aktivním reproboxům, zesilovači apod. Další 
informace naleznete v kapitole Nastavení. 
 
3. Zdířka pro napájecí kabel.  
 
4. Přijímač Bluetooth: Jedná se o vestavěnou anténu, která slouží k přijímání signálu ze zařízení Bluetooth. 
 
5. Vstup pro vzdálená zařízení: Tento vstup umožňuje připojit k DN-500CB, vzdálené zařízení (obvykle 
počítač), které lze použít pro ovládání DN-500CB pomocí příkazů odeslaných z něj (pomocí sériové 
komunikace RS-232C). 
Poznámka: Chcete-li získat další informace, přejděte na stránku denonpro.com, kde naleznete popis 
protokolu sériové komunikace. 
 
6. Provozní přepínač: Pro standardní přehrávání ponechte tento přepínač v poloze "Normal". Pokud 
aktualizujete firmware přístroje, nastavte přepínač na pozici "Update". 
 
Propojení 
Důležité: Připojte všechny kabely bezpečně a správně (stereo kabely: levý kanál - levý kanál, pravý kanál - 
pravý kanál) a neveďte je podél napájecího kabelu. 
 
1. Použijte kabely XLR nebo stereo RCA pro připojení výstupů (symetricky nebo nesymetricky) k analogovým 
vstupům externího receiveru, zesilovače, aktivních reproboxů apod. 
2. Po dokončení všech připojení zapojte napájecí kabel do elektrické zásuvky. 
 
 

 
 
Příklad:  
 
 
 
 
 
 
 
                                          
 
                                           RECEIVER                       AKTIVNÍ REPROBOXY     ZÁSUVKA 240V 



Dálkové ovládání  
 
1. MUTE: Vypne zvuk audio výstupů. 
2. BT: Přepne do režimu Bluetooth 
3. TEMPO MENU: Stisknutím tlačítka zvolíte nastavení tempa. 
Poznámka: Ovládání tempa bude fungovat pouze v režimech 
CD a USB. 
4. USB: Přepne do režimu USB. 
5. AUX: Přepne do režimu Aux. 
6. CD: Přepne do režimu CD. 
7. PLAY: přehrávání CD, USB flash nebo Bluetooth 
8. PAUSE: pozastavení přehrávání CD, USB flash nebo 
Bluetooth 
9. STOP: zastavení přehrávání CD, USB flash nebo Bluetooth 
10. EJECT: vysunutí nebo vložení disku CD 
11. převíjení zpět 
12. převíjení vpřed 
13. RANDOM: přepíná režimy náhodného přehrávání 
14. DISPLAY: nastavení jasu displeje 
15. zvýšení tempa 
16. snížení tempa 
17. REPEAT: V režimu CD nebo USB přepíná mezi režimy 
opakovaného přehrávání: Opakování jedné skladby, 
Opakování všech skladeb a Opakování vypnuto. 
18. TIME: V režimu CD nebo USB přepíná zobrazení času (čas 
uplynulý, zbývající, celkový uplynulý, celkový zbývající (pouze 
pro režim CD)). 
19. TEXT/LOCK: V režimu CD nebo USB stiskněte pro přepnutí zobrazení mezi názvem skladby a názvem 
interpreta. Stisknutím a podržením zapnete nebo vypnete zámek panelu. 
 
Použití baterie 
Důležité: Před prvním použitím dálkového ovladače stáhněte 
izolační fólii z prostoru pro baterie. 
Výměna baterie: 
1. Na zadní straně dálkového ovladače vložte kolík do otvoru pro 
uvolnění krytu a otevřete jej. 
2. Vytáhněte starou baterii z kazety a vložte novou. Umístěte 
baterii tak, aby kladná (+) strana směřovala nahoru. 
3. Vložte kazetu s baterií opatrně do přihrádky tak, aby se okraje 
nacházely v drážkách a posuňte ji do původní polohy. 
Důležité: Nesprávné použití lithiové baterie může mít za 
následek riziko požáru nebo explozi baterie. Během používání 
nebo výměny baterií je třeba mít na paměti následující body: 
• Dodaná baterie slouží pouze k otestování ovladače. • Použijte 3V lithiovou baterii CR2032. • Nesnažte se baterii 
dobíjet a nemanipulujte s ní hrubě. • Při výměně umístěte baterii póly (+ a -) na správnou stranu. • Nenechávejte 
baterii v místě vystaveném vysokým teplotám nebo přímému slunečnímu záření. • Baterii uchovávejte na místech 
mimo dosah kojenců nebo dětí. Pokud je baterie spolknuta, okamžitě vyhledejte lékaře. • Pokud unikl elektrolyt, 
okamžitě baterii zlikvidujte, ale velmi opatrně - elektrolyt může spálit pokožku nebo oblečení. Pokud elektrolyt ulpí na 
pokožce nebo oblečení, okamžitě jej omyjte vodou z vodovodu a poraďte se s lékařem. • Před likvidací baterii dobře 
zabalte a odvezte na vyhrazené místo bez rizika požáru, a podle pokynů nebo předpisů stanovených místními úřady pro 
likvidaci. 



Ovládání  
 
Výběr režimu přehrávání médií  
 
Dostupnými možnostmi procházíte pomocí tlačítka CD/AUX/USB/BT: 
 
• CD: audio CD, CD-DA, CD-ROM nebo MP3 CD se zvukovými soubory (CDR)  
    (viz Přehrávání zvukových disků CD)  
• USB: USB zařízení (třídy Mass Storage). (viz Přehrávání zvukových souborů na USB)  
• Aux: zařízení připojené k AUX IN. (viz Přehrávání zvuku z externího zařízení)  
• Bluetooth: zařízení Bluetooth   (viz Přehrávání zvuku ze zařízení Bluetooth) 
 
Přehrávání zvukových disků CD (audio CD) 
 
1. Pokud je přístroj vypnutý, stisknutím tlačítka POWER jej zapněte. 
Důležité: Nevkládejte disk CD, pokud je přístroj vypnutý. Mohlo by dojít k poškození zařízení. 
 
2. Vložte disk CD do slotu pro disk. (Držte hrany CD tak, abyste se nedotýkali spodní strany se záznamem. 
Dávejte také pozor, aby se vám do slotu nepřipletly prsty, když je disk vtahován. 
 
3. Zvolte CD jako typ média (viz kapitola Výběr režimu přehrávání médií). 
Je-li aktivní režim Power On Play, CD disk se začne přehrávat automaticky. 
 
V režimu CD můžete provést některou z následujících operací:  
 
• Chcete-li spustit, obnovit nebo pozastavit přehrávání, stiskněte tlačítko PLAY/PAUSE. 
 
• Chcete-li zastavit přehrávání, stiskněte tlačítko STOP. 
 
• Chcete-li skladbu převinout zpět nebo rychle, stiskněte a podržte jedno z tlačítek SEARCH. Skladba se bude 
převíjet 5-ti násobnou rychlostí. 
 
• Přeskočení přímo na určitou skladbu:  
1. V režimu Pause, Stop nebo Play stisknutím jednoho z číselných tlačítek (0-9) zadejte číslo požadované 
skladby. Pokud je číslo skladby dvojmístné, stiskněte postupně tlačítka daných číslic (např. 1 a 2 pro stopu 
12). Alternativně lze skladbu vybrat otočením a stisknutím enkodéru. 
2.  Pokud byla skladba pozastavena, stiskněte po zadání skladby tlačítko Play/Pause.  
 
• Chcete-li zvolit režim opakovaného přehrávání (Repeat Playback Mode), pomocí tlačítka REPEAT vyberte 
požadovaný způsob: Repeat One (opakování jedné skladby), Repeat All (opakování seznamu skladeb) a 
Repeat Off (opakování vypnuto). 
 
• Chcete-li zvolit režim náhodného přehrávání, pomocí tlačítka RANDOM zvolte požadovanou možnost: 
Random All (všechny skladby na disku CD budou přehrávány v náhodném pořadí) nebo Single Play (aktuální 
skladba bude přehrána do konce a pak se přehrávání zastaví). 
 
• Chcete-li změnit režim zobrazení času na displeji, pomocí tlačítka TIME zvolte požadovanou možnost: 
Elapsed - čas uplynulý, Remaining – čas zbývající, Total Elapsed – čas celkový uplynulý (pouze pro režim CD), 
Total Remaining – čas celkový zbývající (pouze pro režim CD). 
 
• Chcete-li vysunout disk CD, stiskněte tlačítko Eject, když je přehrávání zastaveno nebo pozastaveno. Při 
vysunutí disku CD se na displeji zobrazí “Ejecting”. Pokud v zásuvce není žádný disk, zobrazí se “No Disc”. 



Přehrávání zvukových souborů na disku CD 
 
1. Pokud je přístroj vypnutý, stisknutím tlačítka POWER jej zapněte. 
Důležité: Nevkládejte disk CD, pokud je přístroj vypnutý. Mohlo by dojít k poškození zařízení. 
 
2. Vložte disk CD do slotu pro disk. (Držte hrany CD tak, abyste se nedotýkali spodní strany se záznamem. 
Dávejte také pozor, aby se vám do slotu nepřipletly prsty, když je disk vtahován. 
 
3. Zvolte CD jako typ média (viz kapitola Výběr režimu přehrávání médií). 
 
4. Zvolte zvukový soubor:  
 
• Procházet zvukové soubory lze pomocí otočného enkodéru. 
 
• Stisknutím jednoho z číselných tlačítek (0-9)vyberete přímo skladbu, kterou chcete přehrát. Pokud je číslo 
skladby dvojmístné, stiskněte postupně tlačítka daných číslic (např. 1 a 2 pro stopu 12).  
 
V režimu CD můžete provést některou z následujících operací:  
 
• Chcete-li spustit, obnovit nebo pozastavit přehrávání, stiskněte tlačítko PLAY/PAUSE. 
 
• Chcete-li zastavit přehrávání, stiskněte tlačítko STOP. 
 
• Chcete-li skladbu převinout zpět nebo rychle, stiskněte a podržte jedno z tlačítek SEARCH. Skladba se bude 
převíjet 5-ti násobnou rychlostí. 
 
• Chcete-li zvolit režim opakovaného přehrávání (Repeat Playback Mode), pomocí tlačítka REPEAT vyberte 
požadovaný způsob: Repeat One (opakování jedné skladby), Repeat All (opakování seznamu skladeb) a 
Repeat Off (opakování vypnuto). 
 
• Chcete-li zvolit režim náhodného přehrávání, pomocí tlačítka RANDOM zvolte požadovanou možnost: 
Random All (všechny skladby na disku CD budou přehrávány v náhodném pořadí) nebo Single Play (aktuální 
skladba bude přehrána do konce a pak se přehrávání zastaví). 
 
• Chcete-li změnit režim zobrazení času na displeji, pomocí tlačítka TIME zvolte požadovanou možnost: 
Elapsed - čas uplynulý, Remaining – čas zbývající, Total Remaining – čas celkový zbývající. 
 
• Chcete-li vysunout disk CD, stiskněte tlačítko Eject, když je přehrávání zastaveno nebo pozastaveno. Při 
vysunutí disku CD se na displeji zobrazí “Ejecting”. Pokud v zásuvce pro disky není žádný disk, zobrazí se “No 
Disc”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehrávání zvukových souborů na USB flash disku 
 
1. Pokud je přístroj vypnutý, zapněte jej stisknutím tlačítka POWER. 
2. Zapojte zařízení USB do portu USB. 
3. Zvolte USB jako požadovaný typ média (popsáno v kapitole Výběr režimu přehrávání médií). 
4. Zvolte zvukový soubor:  
 
• Procházet zvukové soubory lze pomocí otočného enkodéru. 
• Chcete-li zadat složku, stiskněte a podržte tlačítko Folder po dobu 3 sekund a otáčením enkodéru vyberte 
požadovanou složku. Stisknutím enkodéru ji potvrdíte a dalším otáčením procházíte skladby v ní. Dalším 
stisknutím enkodéru vyberete požadovanou skladbu a stisknutím tlačítka PLAY/PAUSE ji přehrajete. 
 
Poznámka: Pokud po několika vteřinách od vstupu do složky není vybrána skladba, přístroj opustí složku a 
vrátí se zpět k dříve vybrané skladbě/složce. 
 
V režimu USB můžete provést některou z následujících operací:  
 
• Chcete-li spustit, obnovit nebo pozastavit přehrávání, stiskněte tlačítko PLAY/PAUSE. 
• Chcete-li zastavit přehrávání, stiskněte tlačítko STOP. 
• Chcete-li skladbu převinout zpět nebo vzad, stiskněte a podržte jedno z tlačítek SEARCH. Chcete-li obnovit 
přehrávání, tlačítko uvolněte. 
• Chcete-li změnit režim zobrazení času na displeji, pomocí tlačítka TIME zvolte požadovanou možnost. 
• Chcete-li vybrat jinou složku nebo zvukový soubor, postupujte podle kroků popsaných v kroku 4 výše. 
• Chcete-li na displeji zobrazit různé informace o skladbě, pomocí tlačítka TEXT lze procházet dostupné 
možnosti. 
• Chcete-li zvolit režim opakovaného přehrávání, pomocí tlačítka REPEAT vyberte požadovaný způsob: 
Repeat One (opakování jedné skladby), Repeat All (opakování seznamu skladeb) nebo Repeat Off (opakování 
vypnuto). 
• Chcete-li zařízení USB vyjmout, jemně jej vyjměte z portu USB, když se nepřehrává. (Odstranění zařízení 
USB během jeho přehrávání jej může poškodit.)  
 
Přehrávání zvuku ze zařízení Bluetooth 
 
1. Je-li přístroj vypnutý, zapněte jej stisknutím tlačítka POWER. 
2. Zvolte Bluetooth (BT) jako typ média (viz kapitola Výběr režimu přehrávání médií). 
3. Přejděte na obrazovku nastavení zařízení Bluetooth, najděte "DN-500CB" a připojte se.  
Poznámka: Pokud vaše zařízení Bluetooth vyzve k zadání kódu pro spárování, zadejte 0000. 
 
V režimu Bluetooth můžete provést některou z následujících operací: 
• Chcete-li spustit, obnovit nebo pozastavit přehrávání, stiskněte tlačítko PLAY/PAUSE. 
• Pro pozastavení přehrávání stiskněte tlačítko STOP. 
• Chcete-li odstranit seznam spárovaných zařízení a odpojit se od aktuálně spárovaného zařízení, stiskněte a 
podržte tlačítko CLEAR, chcete-li odstranit všechna spárovaná zařízení z paměti (a také zrušit spárování). Po 
vymazání zařízení z paměti přístroje se lze znovu připojit ke stejnému zařízení - přejděte do zařízení 
Bluetooth a vyberte "Unpair" nebo "Forget the device" v závislosti na typu zařízení, které máte. Potom 
můžete vybrat DN-500CB ze seznamu zařízení Bluetooth a připojit se. 
 
 
 



Další funkce 
 
Zámek panelu 
 
Použijte funkci Panel lock, abyste zabránili náhodným zásahům do nastavení nebo chodu přístroje. Všechna 
tlačítka kromě POWER a TEXT budou pak neaktivní. (Dálkové ovládání bude fungovat normálně.)  
 
Chcete-li aktivovat nebo deaktivovat funkci Panel Lock, stiskněte a podržte tlačítko TEXT/LOCK. 
 
• Po aktivaci se na displeji zobrazí P-Lock ON a symbol klíče. 
• Po deaktivaci se na displeji objeví P-Lock OFF a symbol klíče zmizí. 
 
Funkce Power-On Play umožňuje automatické spuštění přehrávání disku CD (je-li vložen). 
 
Chcete-li aktivovat nebo deaktivovat funkci Power-On Play stiskněte a podržte tlačítko Pwr On Play. 
 
• Po aktivaci se na displeji zobrazí P-OnPlay On. 
• Pokud je funkce deaktivována, na displeji se zobrazí P-OnPlay Off. 
 
 
Přehrávání zvuku z externího zařízení 
 
Externí zařízení (např. Smartphone, počítač, přenosný hudební přehrávač atd.) připojte ke zdířce AUX IN: 
 
1. Je-li přístroj vypnutý, zapněte jej stisknutím tlačítka Power. 
2. Propojte sluchátkový výstup externího zařízení do AUX IN. 
3.Zvolte jako typ média možnost Aux. Je-li připojeno externí zařízení, zobrazí se na displeji zpráva AUX 
Connected. Pokud vaše externí zařízení není připojeno, zobrazí se na displeji zpráva AUX Disconnect. 
4. Chcete-li spustit přehrávání, stiskněte tlačítko přehrávání na externím zařízení. Důležité: Všechna tlačítka 
DN-500CB kromě Power, CD/AUX/USB/BT a Eject budou zablokována/deaktivována. 
 
Menu Settings (nastavení) 
 
Chcete-li vstoupit do menu pro nastavení, přidržte stisknutý enkoder (nebo stiskněte a přidržte tlačítko 
DISPLEJ na dálkovém ovladači). Otočením enkoderu nebo pomocí tlačítek < > na dálkovém ovladači můžete 
procházet nabídkou. Stisknutím enkoderu vyberte požadovanou možnost nebo stiskněte tlačítko PLAY na 
dálkovém ovladači. Chcete-li se vrátit k předchozí položce menu nebo menu opustit, stiskněte tlačítko 
PAUSE (Pauza). Nebo můžete počkat několik sekund a přístroj automaticky menu vypne.  
 
Nastavovat lze: 
 
• Baud Rate = přenosová rychlost (možnosti 9600, 38400 a 115200 b/s) 
• Flash Update = aktualizace z Flash (spustí proces aktualizace firmware přístroje). Na webu denonpro.com 
lze zjistit dostupné aktualizace. 
• System Version = verze systému (zobrazí aktuální verzi firmware) 
• System Reset = reset systému (obnoví výchozí tovární nastavení) 
 
 
 
 
 
 



Zařízení USB – dodatečné pokyny: 
 
Při přehrávání zvukových souborů na zařízení USB dodržujte následující pokyny:  
 
• Přístroj DN-500CB neumí napájet žádné připojené zařízení USB a nepodporuje USB rozbočovače nebo 
prodlužovací kabely USB. 
• Zařízení DN-500CB podporuje zařízení USB pouze třídy Mass Storage nebo kompatibilní s protokolem MTP. 
• DN-500CB podporuje pouze systém souborů FAT16 nebo FAT32. 
• Na USB zařízení můžete mít až 999 složek a až 8 úrovní složek, včetně kořenového adresáře. 
• Na USB zařízení můžete mít až 999 zvukových souborů. Pokud zařízení USB obsahuje více než 999 souborů, 
nemusí se některé zvukové soubory přehrát nebo zobrazit správně. 
• Názvy souborů, názvy složek a textové znaky mohou obsahovat až 255 znaků. Lze zobrazit pouze velká 
písmena, malá písmena, čísla a symboly. Japonské názvy souborů se nezobrazí. Názvy souborů, které 
začínají znakem "." se nezobrazí. 
• Soubory chráněné autorskými právy se nemusí správně přehrávat anebo se mohou objevit jako neznámé 
soubory. 
 
Při přehrávání zvukových souborů na zařízení USB podporuje DN-500CB následující: 
• ID3 tagy: Verze 1.x a 2.x  
• pro soubory WAV:  
  o Vzorkovací frekvence: 44,1 kHz  
  o 16/24 bitů 
  o Přípona souboru: .wav 
• pro soubory MP3:  
  o Bitová rychlost: 32 kbps až 320 kbps  
  o Formát: MPEG1 Audio Layer 3  
  o Přípona souboru: .mp3  
 
 
Pořadí přehrávání zvukových souborů 
 
Při přehrávání zvukových souborů uložených ve více složkách se pořadí přehrávání souborů v každé složce 
automaticky nastaví, když přístroj načítá médium. Soubory v jednotlivých složkách budou přehrávány ve 
stejném pořadí, ve kterém byly na médiu uloženy. Toto pořadí se může ve vašem počítači zobrazovat jinak. 
 


